
Teplice nad Metují
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Broumov GPS souřadnice: 50.594330N, 16.170383E

Nadmořská výška: 463 m n. m. První pís. zmínka: 1362 (662 let) Katastrální výměra: 5 604 ha

Počet obyvatel: 1 571 PSČ: 549 57

Adresa URL: www.teplicenadmetuji.cz

Památky a zajímavosti Teplice nad Metují
Kostel sv. Vavřince (1724) v barokním stylu se nachází na místě bývalého dřevěného kostela, který
byl doložen již v 15. století. V kostele se dochovalo původní dřevěné vybavení. Cenný je hlavní oltář
s obrazem sv. Vavřince, po stranách kostela jsou umístěny ještě čtyři další oltáře. Hlavní vchod do
kostela je osazen mohutnými dubovými dveřmi s figurálními řezbami ze Starého a Nového zákona.
Poutní kostel Panny Marie Pomocné na Kamenci byl postaven v roce 1754. V jeho sousedství stojí dřevěná
poustevna.
Kostel Nejsvětější Trojice ve Zdoňově, původně gotický, renesančně přestavěný.
Horní zámek (1599) byl postaven Václavem Bohdaneckým z Hodkova. V budově nyní sídlí Městský
úřad.
Dolní zámek (1664) byl vystavěn Janem Václavem Schmiedelem v barokním stylu. Přilehlou zahradu lemuje
kamenná zeď s rokokovými plastikami. Dnes je zámek využit jako domov důchodců.
Kříž smíření na Bukové hoře. Památník byl vztyčen v roce 2002 na místě, kde bylo v roce 1945
zastřeleno 23 českých Němců. Autorem monumentu je sochař Petr Honzátko.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1092/teplice-nad-metuji/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 21:35:20


